
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo teikianti 

institucija: 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

08.3.1-ESFA-K-413 „Socialinę atskirtį patiriančių 

asmenų integracija į darbo rinką“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos ir planuojamos), 

kuriomis siekiama Veiksmų 

programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

8.3.1 konkretaus uždavinio „Padidinti labiausiai 

nutolusių nuo darbo rinkos asmenų integraciją į 

darbo rinką“ priemonės: 

08.3.1-ESFA-V-411 „Asmenų, priklausomų nuo 

psichoaktyviųjų medžiagų, socialinė integracija“ 

08.3.1-ESFA-V-412 „Romų socialinė integracija“ 

 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma: 

24,9 mln. EUR 

Projektų atrankos būdas: Konkursas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal 

priemonę 

remiamos 

veiklos: 

Remiamos šios veiklos, skirtos socialinę atskirtį patiriančių asmenų 

integracijai į darbo rinką: 

• individualus ar grupinis motyvavimas, asmens poreikių vertinimas, 

socialinių ir darbinių įgūdžių ugdymas, palaikymas bei atkūrimas; 

• profesinis orientavimas, informavimas, konsultavimas; 

• bendrųjų gebėjimų ugdymas; 

• profesinis mokymas; 

• praktinių darbo įgūdžių ugdymas darbo vietoje; 

• tarpininkavimas ar kita pagalba įsidarbinant ir įsidarbinus; 

• projektą vykdančio personalo gebėjimų stiprinimas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: NVO 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Papildomi reikalavimai nekeliami 

Siekiami rezultatai: „Socialiai pažeidžiami asmenys, kurie po dalyvavimo 

socialinei integracijai skirtose ESF veiklose pradėjo 

ieškoti darbo, mokytis arba dirbti, įskaitant savarankišką 

darbą“ – 40 proc. 

 

„Socialiai pažeidžiami asmenys, dalyvavę socialinei 

integracijai skirtose ESF veiklose“ – 12 100 asmenų 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Socialinės įtraukties didinimo 2014–

2020 m. veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. spalio 22 d. 

įsakymu Nr. A1-588 „Dėl socialinės įtraukties didinimo 2014–

2020 m. veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Veiksmų 

planas), priemonę 2.3.3 „Teikti socialinės integracijos 

paslaugas pažeidžiamoms asmenų grupėms, siekiant 

paskatinti jų integraciją į darbo rinką“ 

 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama projektų atitiktis Veiksmų plano priemonei 2.3.3 „Teikti 

socialinės integracijos paslaugas pažeidžiamoms asmenų 

grupėms, siekiant paskatinti jų integraciją į darbo rinką“ 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Pareiškėjo organizacija yra veikianti apskrityje, kurioje bus 

vykdomas projektas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jei pareiškėjo 

organizacija yra veikianti apskrityje, kurioje bus vykdomas projektas. 

Laikoma, kad pareiškėjo organizacija veikia apskrityje, jei ji yra 

įregistruota arba turi patalpas toje apskrityje, kurioje vykdys projektą. 

Tikrinamas pareiškėjo organizacijos buveinės adresas arba galiojanti 

patalpų nuomos, panaudos, nuosavybės sutartis, sudaryta ne vėliau 

kaip iki nustatytos paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai 

datos. 

 

Jei pareiškėjo organizacija veikia apskrityje, kurioje bus vykdoma 

projekto veikla, paraiškai skiriama X balų, jei ne – 0 balų. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Pareiškėjas turi projektų įgyvendinimo patirties 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jei pareiškėjas yra 

įgyvendinęs projektus, finansuotus: 

• ESF lėšomis 2007-2013 m. ir 2014-2020 m. laikotarpiais; 

• PMIF lėšomis 2014-2020 m. laikotarpiu; 

• Europos ekonominės erdvės programų LT05 „Rizikos grupės vaikai 

ir jaunimas“, LT08 „EEE stipendijų programa“ ir LT10 „Gebėjimų 

stiprinimas ir institucinis valstybės, paramos gavėjos, ir Norvegijos 

viešųjų institucijų, vietos ir regioninės valdžios bendradarbiavimas“ 

lėšomis; 

• Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo Nevyriausybinių 

organizacijų programos ir Lietuvos ir Šveicarijos bendradarbiavimo 

programos nevyriausybinių organizacijų finansavimo schemos (NVO 

fondo) lėšomis; 

• Mokymosi visą gyvenimą programos 2007-2013 m. laikotarpio ir 

„Erasmus+“ programos lėšomis. 

Didesnis balų skaičius skiriamas pareiškėjui, kurio minėtų fondų 

(programų) lėšomis finansuotų įgyvendintų projektų, kuriuose jis buvo 

pareiškėjas, skaičius yra didesnis. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Regioninė projekto veiklų aprėptis 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu projekto veiklas 

planuojama vykdyti didesniame skaičiuje savivaldybių, esančių 

apskrityje, kurioje pareiškėjas planuoja vykdyti veiklą. Laikoma, kad 

veikla vykdoma savivaldybėje, jei paraiškoje planuojama, kad tos 

savivaldybės gyventojai sudarys ne mažiau kaip 15 proc. visų 

projekto tikslinės grupės dalyvių. 

 

Didesnis balų skaičius skiriamas pareiškėjui, kurio planuojamas 

projektas vyks didesniame savivaldybių skaičiuje  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Projekte numatytas nuosavas įnašas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu paraiškoje 

numatytas nuosavas įnašas ir nurodytas nuosavo įnašo lėšų 

šaltinis. 

 

Nuosavu įnašu laikoma projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) 

vykdančiojo personalo (vykdančio projektų finansavimo sąlygų 

apraše numatytas veiklas) darbo užmokesčiui skirta nuosavų lėšų 

suma, kuria projekto vykdytojas ir (ar) partneris (-iai) prisideda prie 

projekto įgyvendinimo ir kurią gali sudaryti nacionalinės viešosios 

lėšos ir (arba) privačios lėšos.  

 

Aukštesnis balas skiriamas paraiškoms, kuriose planuojama, kad 

nuosavo įnašo dalis bus didesnė 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

6. Pareiškėjo organizacijos vidutinės metinės pajamos 

kiekvienais metais per paskutinius trejus metus yra ne 

mažesnės kaip 15 tūkst. eurų 

 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu pareiškėjo 

organizacijos metinės pajamos 2014 m., 2015 m. ir 2016 m. yra ne 

mažesnės kaip po 15 tūkst. eurų. 

 

Jei pareiškėjo organizacijos atitinka šį kriterijų skiriama x balų, jei 

neatitinka - 0 balų. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

7. Pareiškėjo organizacija vykdo finansinių ataskaitų auditą 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu pareiškėjo 

organizacija vykdo finansinių ataskaitų auditą. 

 

Balai skiriami, jei kartu su paraiška yra pateikta finansinės 

ataskaitos audito išvada už 2014 metus ir (arba) 2015 metus ir 

(arba) 2016 metus, kurioje pateikta teigiama, besąlyginė nuomonė, 

kuri rodo, kad organizacijos finansinė ataskaita visais reikšmingais 

atžvilgiais tikrai ir teisingai parodo organizacijos finansinę būklę, 

veiklos rezultatus ir pinigų srautus, arba sąlyginė nuomonė, kuri 

rodo, kad organizacijos finansinė ataskaita visais reikšmingais 

atžvilgiais tikrai ir teisingai parodo organizacijos finansinę būklę, 

veiklos rezultatus ir pinigų srautus, tačiau yra tam tikrų neatitikimų. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

8. Projekto įgyvendinimo metu numatytas bendradarbiavimas su 

savivaldybėmis 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu:  

- pareiškėjas numato bendradarbiauti su tos teritorijos, kurioje 

planuojama vykdyti projekto veiklas, savivaldybės administracija ar 

savivaldybės įsteigtu socialinių paslaugų centru. Šiuo atveju kartu su 

paraiška turi būti pateikta bendradarbiavimo sutartis; 

- arba pareiškėjas į projekto partnerius įtraukė tos teritorijos, kurioje 

planuojama vykdyti projekto veiklas, savivaldybės administraciją ar 

savivaldybės įsteigtą socialinių paslaugų centrą. Šiuo atveju kartu su 

paraiška turi būti pateikta jungtinės veiklos sutartis. 

 

Prioritetiniai balai skiriami tik tuo atveju, kai jungtinės veiklos arba 

bendradarbiavimo sutartys sudarytos su visomis tų teritorijų, kuriose 

planuojama vykdyti projekto veiklas, savivaldybių administracijomis ar 

savivaldybių įsteigtais socialinių paslaugų centrais. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

9. Projekto įgyvendinimo metu numatytas bendradarbiavimas 

su darbo birža  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektui suteikiamas prioritetas skiriant balą, jeigu:  

- pareiškėjas numato bendradarbiauti su tos apskrities, kurioje bus 

vykdomas projektas, teritorine darbo birža. Vertinama kartu su 

paraiška pateikta bendradarbiavimo sutartis tarp pareiškėjo ir 

teritorinės darbo biržos; 

 - arba pareiškėjas į projekto partnerius įtraukė tos apskrities, 

kurioje bus vykdomas projektas, teritorinę darbo biržą. Vertinama 

kartu su paraiška pateikta jungtinės veiklos sutartis tarp pareiškėjo 

ir teritorinės darbo biržos; 

- arba pareiškėjo bendradarbiavimas su darbo birža numatytas 

Lietuvos darbo biržos ir skėtinės nevyriausybinės organizacijos 

bendradarbiavimo sutartyje, kurioje įvardinta pareiškėjo 

organizacija. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

10. Projekto kokybė 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinant projekto kokybę, vertinami šie kokybiniai projekto aspektai: 

• identifikuota tikslinė grupė (TG) ir pagrįstas jos pasirinkimas, 

išanalizuotos ir aprašytos TG problemos ir poreikiai, analizėje 

naudojami statistiniai ir kt. tyrimai, vertinimų duomenys, aiškiai aprašyti 

TG asmenų įtraukimo į projekto veiklas būdai (mechanizmas); 

• projekto veiklų (paslaugų) atitikimas TG poreikiams bei problemoms 

spręsti (paslaugų turinys, paslaugų apimtys, darbo metodai, 

nuoseklumas, trukmė) 

• projekto veiklos (paslaugos TG) atitinka projekto tikslus, planuojamus 

rezultatus ir gali užtikrinti teigiamus TG asmenų situacijos darbo 

rinkoje pokyčius;  

• projekto partnerių pasirinkimo/nepasirinkimo pridėtinė vertė ir jų įtaka 

sėkmingam projekto įgyvendinimui; 

• identifikuotos projekto rizikos ir numatytos rizikų valdymo priemonės;  

• projektui įgyvendinti numatytos lėšos yra racionaliai ir efektyviai 

suplanuotos.  
Atliekamas ekspertinis vertinimas, suteikiant nuo 0 iki X balų.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų keitimo teikianti institucija: 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės kodas 

ir pavadinimas: 

07.3.4-ESFA-V-426 „Diskriminacijos mažinimas“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos ir planuojamos), 

kuriomis siekiama Veiksmų 

programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

7.3.4 konkretaus uždavinio „Pagerinti visuomenės, verslo 

ir viešojo sektoriaus supratimą apie moterų ir vyrų lygių 

galimybių bei nediskriminavimo dėl amžiaus, negalios ir 

kitų pagrindų principų taikymą ir sustiprinti gebėjimus 

atpažinti bei šalinti diskriminavimo apraiškas“ priemonė: 

07.3.4-ESFA-V-425 „Moterų ir vyrų lygybės skatinimas“  

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma: 

0,72 mln. EUR 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

 

• veiklos skirtos diskriminacijai Lygių galimybių įstatyme 

numatytais pagrindais mažinti ir diskriminacijos 

prevencijai darbo rinkoje užtikrinti. 

• veiklos skatinančios tautinių mažumų atstovų 

įsitvirtinimą darbo rinkoje 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba; 

Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos   

Vyriausybės  

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Papildomi reikalavimai nekeliami 

Siekiami rezultatai: „Dalis asmenų, kurie praktikoje taiko žinias ir įgūdžius, 

įgytus dalyvaujant renginiuose, skatinančiuose vyrų ir 

moterų lygybę bei diskriminacijos mažinimą darbo rinkoje“ – 

25 proc. 

 

„Renginiuose, skatinančiuose vyrų ir moterų lygybę bei 

diskriminacijos mažinimą darbo rinkoje, dalyvavę asmenys“ 

– 2500  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektai turi atitikti Nediskriminavimo skatinimo tarpinstitucinio veiklos plano (toliau – 

Nediskriminavimo skatinimo TVP), patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. sausio 28 d. nutarimu Nr. 46, 1.7 priemonę „Vykdyti veiklas, skirtas 

diskriminacijai Lygių galimybių įstatyme numatytais pagrindais mažinti ir prevencijai 

darbo rinkoje užtikrinti“ arba 1.8 priemonę „Vykdyti veiklas, skatinančias tautinių 

mažumų atstovų įsitvirtinimą darbo rinkoje“ Nediskriminavimo skatinimo 2017–

2019 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. A1-250 „Dėl 

Nediskriminavimo skatinimo 2017–2019 metų veiksmų plano patvirtinimo“ 

(toliau – Nediskriminavimo skatinimo planas), 1.4 priemonę „Vykdyti veiklas, 

skirtas diskriminacijai Lygių galimybių įstatyme numatytais pagrindais mažinti 

ir diskriminacijos prevencijai darbo rinkoje užtikrinti“ 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama projekto veiklų ir pareiškėjų atitiktis Nediskriminavimo skatinimo TVP 1.7 
priemonės „Vykdyti veiklas, skirtas diskriminacijai Lygių galimybių įstatyme 
numatytais pagrindais mažinti ir prevencijai darbo rinkoje užtikrinti“ arba 1.8 
priemonės „Vykdyti veiklas, skatinančias tautinių mažumų atstovų įsitvirtinimą darbo 
rinkoje“ Nediskriminavimo skatinimo plano 1.4 priemonės „Vykdyti veiklas, 
skirtas diskriminacijai Lygių galimybių įstatyme numatytais pagrindais mažinti 
ir diskriminacijos prevencijai darbo rinkoje užtikrinti“ veikloms bei nurodytoms 
įgyvendinančiosioms institucijoms. 


